



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำลึก
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำลึก ที่ ๒๙๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ และโครงการตามงบประมาณรายจ่ายจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบด้วยหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางงานก่อสร้างโครงการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน ๕ โครงการเรียบร้อยแล้ว

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุวัตร ถาวรชาติ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำลึก

สรุปบัญชีกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูพร้อมฝापิด หมู่ที่ 7 ตำบลวังน้ำลึก อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลวังน้ำลึก อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

ออกแบบ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำลึก อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ 15 ส.ค. 2565

กำหนดราคาต่อไร่ 60 ไร่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูพร้อมฝ *พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	721,058.40	1.3056	941,413.85	
	รวมค่างานทั้งหมด			941,413.85	
	คิดราคาประเมินเพียง (เก้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			941,000.00	


.....กรรมการ
(นายเกียรติ ชูติมานนท์)
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน


.....กรรมการ
(นายธนากร ชูติมานนท์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน


.....ประธานกรรมการ
(นายสุรสิทธิ์ มากบุญ)
นิติกรปฏิบัติงาน

บัญชีกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูพร้อมฝापิด หมู่ที่ 7 ตำบลวังน้ำลึก อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูพร้อมฝापิด จำนวน 2 ช่วง

ช่วงที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางสาวธิดาพร เพ็ญมุงงาน ถึง บ้านนางสาส์ เลิศพันธุ์ ปากกว้าง 0.20 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 154.00 เมตร

ช่วงที่ 2 ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนายกำพล พึ่งสกุล ถึง บ้านนางสาส์ เลิศพันธุ์ ปากกว้าง 0.20 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 152.00 เมตร

รายละเอียดแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ตามองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำลึกกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลวังน้ำลึก อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการ เมื่อวันที่ 15 ต.ค. 2565

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำลึก อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และค่าแรงงาน (บาท)	
	งานรางระบายน้ำ คสล. ต่อ 1.00 ม.								
1	ปริมาณดินขุด	0.30	ลบ.ม.	0.00	-	19.37	5.81	5.81	
2	ทรายหยาบรองพื้น	0.03	ลบ.ม.	368.00	11.04	99.00	2.97	14.01	
3	เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	0.0054	ตัน	30,341.00	163.84	4,100.00	22.14	185.98	
4	ไม้แบบ ขนาด 1" x 6"	0.52	ลบ.ฟ.	644.00	334.88	-	-	334.88	
5	ไม้โครงคร่าว	0.11	ลบ.ฟ.	934.00	102.74	-	-	102.74	
6	ค่าแรงไม้แบบ	0.50	ตร.ม.	0.00	-	133.00	66.50	66.50	
7	ตะปู	0.20	กก.	50.00	10.00	-	-	10.00	
8	คอนกรีต 1:2:4 (240 กก./ตร.ชม.)	0.10	ลบ.ม.	1,706.00	170.60	306.00	30.60	201.20	
9	ลวดผูกเหล็ก	0.12	กก.	44.00	5.28	-	-	5.28	
	งานฝापิด ต่อ 1.00 ม.								
1	เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม.	2.00	ม.	210.00	420.00	-	-	420.00	
2	เหล็กแบน 2 นิ้วหนา 6 มม.	9.00	ม.	90.00	810.00	-	-	810.00	
3	ค่าแรงทำฝापิด(ทาสีกันสนิม)	1.00	ฝापิด	0.00	-	200.00	200.00	200.00	
	รวมงานรางระบายน้ำ คสล. + ฝापิด ต่อ 1.00 เมตร							2,356.40	
	ก่อสร้างรางระบายน้ำยาว	306.00	ม.	2,356.40	721,058.40	0.00	-	721,058.40	
	*พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ - โครงการ จำนวน 1 ป้าย	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
	ค่าวัสดุ + แรงงาน							721,058.40	

กรรมการ

(นายชูเกียรติ ชุติมานนท์)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

กรรมการ

(นายธนากร ชุติมานนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

(นายสุรสิทธิ์ มากบุญ)

นิติกรปฏิบัติการ

สรุปบัญชีกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างที่จอดรถส่วนกลางองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำลึก ตำบลวังน้ำลึก อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์
สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำลึก ตำบลวังน้ำลึก อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

ออกแบบ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำลึก อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการ เมื่อวันที่ 15 ส.ค. 2565

ได้เป็นงบ 109,157,157 459,157

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ก่อสร้างที่จอดรถส่วนกลาง	148,747.08	1.3056	194,204.19	
	รวมค่างานทั้งหมด			194,204.19	
คิดราคาประเมินเพียง (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				194,000.00	



กรรมการ

(นายชูเกียรติ ชูติมานันท์)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน



กรรมการ

(นายชนากร ชูติมานันท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



ประธานกรรมการ

(นายสุรสิทธิ์ มากบุญ)

นิติกรปฏิบัติการ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และค่าแรงงาน (บาท)	
	งานพื้น								
1	เหล็กแผ่นดินเสา (ขนาด 0.20x0.20 ม. หนา 3 ม.)	8.00	แผ่น	130.00	1,040.00	-	-	1,040.00	
2	เหล็กแผ่นหัวเสา (ขนาด 0.20x0.20 ม. หนา 3 ม.)	8.00	แผ่น	130.00	1,040.00	-	-	1,040.00	
3	เสาลเหล็กกล่อง ขนาด 4"x4" หนา 2.30 ม.	4.00	ท่อน	1,446.00	5,784.00	538.00	2,152.00	7,936.00	
4	เหล็กยึดแผ่นเหล็กกับเสาลเหล็ก (เหล็ก ฉาก ขนาด 2" หนา 4 มม.)	6.00	ม.	82.50	495.00	30.67	184.02	679.02	
5	เหล็กกันรูด(เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2"x3" หนา 2.30 ม.)	3.00	ท่อน	539.00	1,617.00	200.00	600.00	2,217.00	
6	เหล็กคานเสาคอนกรีต (เหล็กฉาก ขนาด 2" หนา 4 มม.)	12.00	ม.	82.50	990.00	30.67	368.04	1,358.04	
7	พุกเหล็ก ขนาด 12 มม.	39.00	ตัว	12.00	468.00	-	-	468.00	
	งานโครงหลังคา								
1	อะเสหลังคาใหญ่(เหล็กกล่อง ขนาด 2"x5" หนา 2.30 มม.)	5.00	ท่อน	980.00	4,900.00	364.00	1,820.00	6,720.00	
2	จันทันหลังคาใหญ่(เหล็กกล่อง ขนาด 2"x5" หนา 2.30 มม.)	7.00	ท่อน	830.00	5,810.00	308.00	2,156.00	7,966.00	
3	แป(เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2"x3" หนา 2.30 ม.)	17.00	ท่อน	539.00	9,163.00	200.00	3,400.00	12,563.00	
4	อะเสกันสาด (เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2"x3" หนา 2.30 มม.)	5.00	ท่อน	539.00	2,695.00	200.00	1,000.00	3,695.00	
5	จันทันกันสาด (เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2"x3" หนา 2.30 มม.)	5.00	ท่อน	539.00	2,695.00	200.00	1,000.00	3,695.00	
6	แป(เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2"x3" หนา 2.30 ม.)	13.00	ท่อน	539.00	7,007.00	200.00	2,600.00	9,607.00	
7	เหล็กเท้าแขนกันสาด (เหล็กกล่อง ขนาด ขนาด 1 1/2"x3" หนา 2.30 มม.)	4.00	ท่อน	539.00	2,156.00	200.00	800.00	2,956.00	
8	เหล็กรัดอะเสกันสาด (เหล็กกล่อง ขนาด ขนาด 1 1/2"x3" หนา 2.30 มม.)	2.00	ท่อน	539.00	1,078.00	200.00	400.00	1,478.00	
9	เหล็กต่อทาบอะเสเดิมกับอะเสใหม่ (เหล็กแผ่น ขนาด 1" หนา 3 มม.)	6.00	ม.	16.00	96.00	6.00	36.00	132.00	
	รวม							63,550.06	

บัญชีกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างที่จอดรถส่วนกลางองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำลึก ตำบลวังน้ำลึก อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

ปริมาณงาน ก่อสร้างที่จอดรถส่วนกลาง กว้าง 2.92 ม. ยาว 23.86 ม. สูง 2.92 ม. หรือพื้นที่พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 69.67 ตร.ม. ตามองค์การ

บริหารส่วนตำบลวังน้ำลึก พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำลึก ตำบลวังน้ำลึก อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการ เมื่อวันที่ **15 ส.ค. 2565**

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และค่าแรงงาน (บาท)	
10	เหล็กต่อทาบแปดเดิมกับแปดใหม่ (เหล็กฉาก ขนาด 2" หน้า 4 มม.)	6.00	ม.	82.50	495.00	30.67	184.02	679.02	
11	หลังคาแผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบสังกะสี หนาไม่น้อยกว่า 0.30 มม.)	128.00	ตร.ม.	230.00	29,440.00	70.00	8,960.00	38,400.00	
12	สกรูยึดแผ่น	2,000.00	ตัว	3.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
13	แผ่นครอบข้าง	10.00	ม.	220.00	2,200.00	50.00	500.00	2,700.00	
14	เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 8"	88.00	ม.	88.00	7,744.00	73.00	6,424.00	14,168.00	
	งานสี								
1	สีกันสนิม	125.00	ตร.ม.	58.00	7,250.00	35.00	4,375.00	11,625.00	
2	สีน้ำมัน	125.00	ตร.ม.	58.00	7,250.00	35.00	4,375.00	11,625.00	
	*พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ - โครงการ จำนวน 1 ป้าย	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
	รวม							85,197.02	
	ค่าวัสดุ + แรงงาน							148,747.08	

.....กรรมการ

(นายชูเกียรติ ชูติมานันท์)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

.....กรรมการ

(นายธนากร ชูติมานันท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....ประธานกรรมการ

(นายสุรสิทธิ์ มากบุญ)

นิติกรปฏิบัติการ